
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2015/1777 DES RATES 

vom 5. Oktober 2015 

zur Durchführung der Verordnung (EU) Nr. 208/2014 über restriktive Maßnahmen gegen 
bestimmte Personen, Organisationen und Einrichtungen angesichts der Lage in der Ukraine 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 208/2014 des Rates vom 5. März 2014 über restriktive Maßnahmen gegen 
bestimmte Personen, Organisationen und Einrichtungen angesichts der Lage in der Ukraine (1), insbesondere auf 
Artikel 14 Absatz 1, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1)  Der Rat hat am 5. März 2014 die Verordnung (EU) Nr. 208/2014 erlassen. 

(2)  Aufgrund einer Überprüfung durch den Rat sollte der Eintrag zu einer Person geändert werden. 

(3)  Anhang I der Verordnung (EU) Nr. 208/2014 sollte daher entsprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang I der Verordnung (EU) Nr. 208/2014 wird nach Maßgabe des Anhangs der vorliegenden Verordnung geändert. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat. 

Geschehen zu Luxemburg am 5. Oktober 2015. 

Im Namen des Rates 

Der Präsident 
N. SCHMIT  

6.10.2015 L 259/3 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(1) ABl. L 66 vom 6.3.2014, S. 1. 



ANHANG 

Der Eintrag zu folgender Person in Anhang I der Verordnung (EU) Nr. 208/2014 erhält folgende Fassung:  

Name Identifizierungsinforma­
tionen Begründung 

Datum der 
Aufnahme in die 

Liste 

10. Serhii Petrovych Kliuiev 

(Сергiй Петрович Клюєв), 

Serhiy Petrovych Klyuyev 

Geburtsdatum: 
19.8.1969, Bruder von 
Andrii Kliuiev, Geschäfts­
mann. 

Person ist Gegenstand strafrechtli­
cher Verfolgung seitens der ukraini­
schen Behörden wegen der Beteili­
gung an der Veruntreuung öffent­
licher Gelder oder Vermögenswerte. 
Person ist verbunden mit einer be­
nannten Person (Andrii Petrovych 
Kliuiev), die Gegenstand strafrechtli­
cher Verfolgung seitens der ukraini­
schen Behörden wegen der Verun­
treuung öffentlicher Gelder oder 
Vermögenswerte ist. 

6.3.2014   

6.10.2015 L 259/4 Amtsblatt der Europäischen Union DE     


	DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2015/1777 DES RATES vom 5. Oktober 2015 zur Durchführung der Verordnung (EU) Nr. 208/2014 über restriktive Maßnahmen gegen bestimmte Personen, Organisationen und Einrichtungen angesichts der Lage in der Ukraine 

